
 

 

COMUNE DI NOGAROLE ROCCA 
 

Provincia di Verona 
 

via Roma, 38 - 37060 Nogarole Rocca (Verona) 
codice fiscale e partita IVA 00645290230 

 

Decreto N.R.G. 25 del 27-12-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

 
COPIA 

 
 
 
 
 
 

DECRETO N. 25 
del 27-12-2023 

 
 
 
 
 

Oggetto: Nomina del dott. Corsaro Francesco a Segretario Comunale reggente a 
scavalco della segreteria comunale di Nogarole Rocca per il periodo 
01.01.2024 al 31.03.2024. 

 
IL SINDACO 

 
Premesso che a seguito delle consultazioni elettorali del 26 maggio 2019 il sottoscritto, collegato alla lista 

“Solidarietà e Sviluppo”, è stato eletto Sindaco del Comune di Nogarole Rocca e proclamato tale in data 27 maggio 
2019, come risulta dal “Verbale delle operazioni dell’adunanza dei presidenti delle sezioni”; 

 
Visto il decreto prefettizio prot. n. 21132 del 15/05/2014 relativo allo scioglimento anticipato della segreteria 

comunale convenzionata tra i Comuni di Trevenzuolo, Nogarole Rocca, Erbè e Sorgà a far data dal 19/05/2014; 
 
Dato atto che, come specificato nel suddetto decreto prefettizio, a decorrere dalla data dello scioglimento, 

secondo le disposizioni della deliberazione del Consiglio Nazionale di Amministrazione dell’ex Agenzia n. 150/99, i 
Comuni tornano ad essere sedi singole e vacanti di segreteria comunale secondo l’originaria classificazione; 

 
      Richiamato il precedente decreto sindacale n. 21 del 25/09/2023 relativo alla nomina del dott. Corsaro 
Francesco, titolare della Segreteria Generale della Provincia di Verona, quale Segretario reggente a scavalco presso 
il Comune di Nogarole Rocca per il periodo dal 29/09/2023 e fino al 31/12/2023 compreso; 

 
Considerato, pertanto, che la segreteria comunale di Nogarole Rocca, ex cl. 4^, è nuovamente vacante dal 

01/01/2024 e che sono in corso contatti con Amministrazioni comunali al fine di dar vita ad una nuova convenzione 
di segreteria;  

 
Ritenuta, pertanto, la necessità di assicurare il servizio di segreteria per il regolare svolgimento delle funzioni 

comunali, in attesa della definizione dell’accordo per un nuovo convenzionamento;  
 
Preso atto della disponibilità e dell’assenso del dott. Corsaro Francesco, titolare della Segreteria Generale della 

Provincia di Verona, ad assumere la reggenza a scavalco della Segreteria del Comune di Nogarole Rocca a far data 
dal 01/01/2024 al 31/03/2024 compreso; 

 



COMUNE DI NOGAROLE ROCCA 

Decreto N.R.G. 25 del 27-12-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

Richiamata la nota prot. n. 12376 del 12/12/2023 con la quale è stato chiesto alla Prefettura – Ufficio Territoriale 
del Governo di Venezia – Albo dei Segretari comunali e provinciali, l’incarico al dott. Corsaro Francesco, titolare 
della Segreteria Generale della Provincia di Verona, per la reggenza a scavalco della segreteria comunale di 
Nogarole Rocca a far data dal 01/01/2024 al 31/03/2024 compreso; 

 
Vista l’autorizzazione del 20/12/2023 prot. n. 106586 della Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di 

Venezia – Albo dei Segretari comunali e provinciali, con la quale è stato conferito l’incarico al dott. Corsaro 
Francesco per la reggenza a scavalco presso la segreteria comunale di Nogarole Rocca per il periodo dal 
01/01/2024 al 31/03/2024 compreso;   

 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Richiamato il vigente “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi”, approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 140 del 30 dicembre 2010, esecutiva ai sensi di legge; 
 

Visto lo Statuto, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 26 aprile 2004, esecutiva ai 

sensi di legge; 

 
D E C R E T A 

 
 

1) Di nominare il dott. Corsaro Francesco, titolare della Segreteria Generale della Provincia di Verona, quale 
Segretario reggente a scavalco presso il Comune di Nogarole Rocca per il periodo dal 01/01/2024 al 
31/03/2024 compreso. 

 
2) Di dare atto che, per il presente incarico, va riconosciuto al Segretario Comunale il compenso previsto dall’art. 1 

del CCDI di livello regionale dei segretari comunali e provinciali del 12/01/2010, tenuto conto delle eventuali 
interruzioni (ferie, malattia, ecc.) e con esclusione del rimborso delle spese di viaggio. 

 
 
 
 
 
 IL SINDACO 
 Trentini Luca 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 


